
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  134/23  del  10/03/2023 

Oggetto:  DETERMINA DI ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
"TECNOLOGIE SERVER 4 - LOTTO 4 CIG 9224174D2D" PER LA 
FORNITURA DI UN SERVER PER STABILIZZARE L'INFRASTRUTTURA 
INTERNA AZIENDALE. CIG DERIVATO N. 9651727914- ITALWARE 
S.R.L  €. 8.489,21= ESCLUSO IVA. 

 
 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 7/22 
DEL 7 MARZO 2022 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE 
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE 
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO”; 

 Rilevato che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016, è la Dr.ssa Sonia Chiantini, Coordinatore del Servizio Sistemi informatici e 
applicativi (ICT); 

 Richiamato il provvedimento a contrarre n. 76 del 13 febbraio 2023, con il quale si 
autorizzava, l'adesione alla Convenzione “Tecnologie Server 4 Lotto 4 - CIG: 
9224174D2D”, per la fornitura di un server PowerEdge 7525 per stabilizzare 
l’infrastruttura interna aziendale, unificando le varie basi dati ed ottimizzare i processi 
di elaborazione/ backup/ recovery, sottoscritta tra Consip s.p.a. e la società Italware 
s.r.l., con sede legale in Roma, Via della Maglianella 65/E 00166 - P.IVA 02102821002, 
per un importo complessivo presunto pari ad € 8.489,21= oltre IVA di legge; 

 Dato atto che l’Azienda ha provveduto, in ottemperanza alla Convenzione Consip in 
parola, ad inviare al fornitore di cui sopra l’ODA (Ordine diretto di acquisto) n. 7150100 
per la fornitura di cui trattasi, per un importo complessivo di Euro 8.489,21=  oltre Iva 
nei termini di legge; 

 Dato atto che è stato acquisito per la procedura in oggetto il seguente CIG (Codice 
Identificativo Gara) derivato: 9651727914; 

 Dato atto infine che la spesa di cui alla presente Determinazione, pari ad € 8.489,21= 
IVA esclusa e, pertanto, ad € 10.356,84 = IVA 22% compresa, sarà imputata sul Piano 
degli Investimenti 2022/2024 di cui alle commesse n. DSU-01-020 e n. DSU-01-022;  

 

 

 

DETERMINA 

 

 1.  di aderire, per le motivazioni espresse in narrativa, alla Convenzione “Tecnologie Server 4 
Lotto 4 - CIG: 9224174D2D”, sottoscritta tra la Consip s.p.a. e la società Italware s.r.l., 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

con sede legale in Roma, Via della Maglianella 65/E 00166 - P.IVA 02102821002, per la 
fornitura di un server PowerEdge 7525 per stabilizzare l’infrastruttura interna aziendale, 
unificando le varie basi dati ed ottimizzare i processi di elaborazione/ backup/ recove, per 
un importo di €. 8.489,21= oltre IVA e, pertanto, € 10.356,84= IVA compresa - CIG 
derivato  9651727914;    

 2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.     
50/2016 è la Dr.ssa Sonia Chiantini, Coordinatore del Servizio Sistemi informatici e 
applicativi (ICT); 

3.  di dare atto che l’onere derivante dalla presente Determinazione, pari ad € 8.489,21= IVA 
esclusa e, pertanto, € 10.356,84 = IVA 22% compresa, sarà imputata sul Piano degli 
Investimenti 2022-2024  di cui alle commesse n. DSU-01-020 e n. DSU-01-022 e si 
riferisce ai seguenti conti di contabilità generale e centro di costo:  

    -  Conto di generale: Codice 10100 Impianti Specifici per l’importo di €. 8.489,21= escluso  
Iva e, pertanto, €. 10.356,84 = compreso Iva; 

 - Centro di costo: GEN1001 Costi Generali ARDSU Toscana ; 

    - Commessa n. DSU-01-020 

    - Commessa n. DSU-01-022 

  4. di assicurare la pubblicità integrale del presente atto mediante pubblicazione all’Albo on-line 
dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella Sezione Amministrazione Trasparente 
del sito istituzionale aziendale ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs 50/2016. 

 

 

 

                                                   Il Dirigente 
                                 Area Approvvigionamenti e Contratti, 
                                        Servizi tecnici e Informatici         

                                                                                               Ing. Andrea Franci       
                     (Firmato digitalmente)* 

 

 

 

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

